
平成２８年８月吉日 

 

一般社団法人 シルバーサービス振興会 

キャリア段位事業部 

 

介護プロフェッショナルキャリア段位制度 

平成 28年度評価者（アセッサー）講習受講者募集 

第２期追加募集のご案内（～8月 30日） 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より、当会業務につきまして、

ご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 

厚生労働省介護職員資質向上促進事業を活用して当会が実施している、介護プロフェッショナ

ルキャリア段位制度（介護キャリア段位制度）は、介護現場での OJT・評価を通じて、実践的スキ

ルの定着をはかる人材育成のプログラムです。 

平成 28年度 評価者（アセッサー）講習につきましては、皆さまのご協力のもと、本年度第２

期の受付を終了いたしましたが、各会場に若干名の余裕があること、並びに一部自治体の介護キ

ャリア段位制度への補助実施通知が第２期申込締切直前となり、該当する事業所・施設より締切

延期のご要望をいただいたことから、第２期講習の追加募集をさせていただくことと致しました。 

第２期追加募集は８月３０日（火）まで、介護キャリア段位制度ホームページにて受付させて 

いただきます。 

 

つきましては、別紙のとおり関係先様へのご案内を添付させていただきますので、関係先の介

護事業所・施設への周知広報へのご協力を賜りたく、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

◆平成 28 年度第２期評価者（アセッサー）講習 

  第２期 受講期間：９月中旬～１１月８日（集合講習は１１月８日（火）開催） 

 

◆講習内容 

  テキスト学習／ｅラーニング受講・トライアル内部評価（6 週間）／集合講習（1 日） 

※ 修了要件：上記すべての履修及び確認テスト合格 

以上 

◆追加募集 

  第２期 追加募集：８月１０日（水）～８月３０日（火） 

   ※会場定員に達し次第締切らせていただきます。 

※都道府県ごとの直近の助成内容は、介護キャリア段位制度ホームページをご確認ください。 

 

                      

 

【お問合せ先】 

 一般社団法人シルバーサービス振興会 キャリア段位事業部 

 TEL 03-5402-4882   FAX 03-5402-4884  mail：careprofessional@espa.or.jp 

  介護キャリア段位制度 HP：https://careprofessional.org/careproweb/guidance 


